ДОГОВОР № 12-ЭЦДПО-

на оказание образовательных услуг (обучение)

в федеральном государственном бюджетном образовательном  учреждении высшего профессионального образования «Российский университет дружбы народов»

г. Москва                                                                                                                                         «____» ___________2013 года

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Российский Университет дружбы народов", имеющее лицензию на право ведения образовательной деятельности ААА № 002320 Регистрационный номер №2216 от 28.11.2011г. и свидетельство о государственной аккредитации № 1267 от 20.12.2011г., в лице проректора по дополнительному образованию Должикова Анжела Викторовна, действующего на основании доверенности № 044-12/26 от 07.03.2012г., с одной стороны, и _____________________________________________ именуемый в дальнейшем  «Заказчик»,  в лице ________________________________________, действующего на основании    Устава с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
Статья 1. Предмет договора

1.1. Университет осуществит обучение работников Заказчика (далее - Слушателей по программе дополнительного профессионального образования  «Снижение налоговой нагрузки и рисков: современные технологии» (далее по тексту - Программа).

1.2. Заказчик произведет оплату обучения Слушателей по Программе.
Статья 2. Общие условия обучения
2.1. Слушатели на основании личного заявления, после оплаты Заказчиком обучения, приказом зачисляются в учебную группу соответствующего уровня для обучения по Программе.
2.2.Организацию обучения осуществляет Институт мировой экономики и бизнеса РУДН (ИМЭБ)
2.3. Форма освоения учебного плана Программы – очная-заочная
2.4. Университет имеет право отчислить Слушателя в случае, если Слушатель не выполнил учебный план Программы, нарушил положения Устава, приказы, правила и иные локальные акты, действующие в Университете.
Слушатель считается отчисленным с момента, определенного соответствующим приказом. Приказ об отчислении Слушателя доводится до Заказчика в течении 3-х дней с момента его издания.

2.5. Общее количество слушателей по настоящему Договору: ___1___ согласно Приложению № 1 к Договору.
Статья 3. Сроки обучения
3.1.  Полный срок обучения по Программе составляет  72 академических часа.

3.2. Срок обучения Слушателей по Программе в рамках настоящего Договора: с «___» ______ 2013г. по «___»_______2013 г

Статья 4. Обязанности сторон
4.1. УНИВЕРСИТЕТ обязуется:

4.1.1. Выставить Заказчику счет в соответствии с условиями настоящего Договора.
4.1.2. Оказывать образовательные услуги надлежащего качества, предусмотренные ст. 1 настоящего Договора.

4.1.3. Зачислить Слушателей в течение 7 дней после оплаты Заказчиком подготовки в соответствии со ст.5 настоящего Договора.
4.1.4. Осуществлять обучение Слушателей в соответствии с действующим учебным планом Программы и расписанием занятий по Программе.
4.1.5. Предоставить Слушателям право пользоваться учебно-лабораторным оборудованием, читальными залами, сетевыми источниками информации в рамках прохождения Программы на общих основаниях, в установленном в Университете порядке.
4.1.6. Рекомендовать Слушателям учебную литературу и учебно-методические пособия в рамках обучения по Программе, приобретаемую Слушателями за счет собственных средств.

4.1.7. Информировать Заказчика о ходе учебного процесса, посещаемости Слушателей и результатах контроля знаний.
4.1.8. После успешного освоения учебного плана Программы, прохождения итоговой аттестации выдать Слушателям удостоверение.

4.1.9. Слушателям, не выполнившим учебный план Программы в полном объеме, выдается справка установленного образца о прослушивании курса обучения.

4.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:
4.2.1. Произвести полную оплату обучения Слушателей в соответствии с выставленным счётом и в сроки, предусмотренные ст.5 настоящего Договора.

4.2.2. Обеспечить выполнение Слушателями учебного плана Программы, расписания обучения, положений Устава Университета, решений Ученого Совета и Ректората, приказов, правил и иных локальных актов, действующих в Университете.

4.2.3. Возмещать ущерб, причиненный Слушателями имуществу Университета, в соответствии с действующим законодательством.

4.2.4. Извещать Университет об уважительных причинах отсутствиях Слушателей на занятиях.
Статья 5. Условия оплаты
5.1. Стоимость обучения Слушателей в рамках настоящего Договора составляет 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей без (НДС).
5.2. Оплата обучения производится Заказчиком платежом по безналичной форме единовременно на основании выставляемого счета в российских рублях.
5.3. Все расходы по переводу (перечислению) денежных средств по настоящему Договору несет Заказчик. Фактом оплаты за обучение является поступление денежных средств на расчетный счет Университета.
5.4. В случае если срок обучения по Программе составляет более одного года,  Университет  в одностороннем порядке не чаще одного раза за учебный год может изменять стоимость обучения Слушателя, но не более чем на 25% от стоимости обучения, действующей в текущем учебном году.

Статья 6. Срок действия, изменение и расторжение Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и прекращает свое действие после выполнения Сторонами взаимных обязательств.
6.2. Изменение условий настоящего Договора допускается по соглашению Сторон.
6.3. Настоящий Договор расторгается в следующих случаях:

6.3.1. По взаимному соглашению Сторон.

6.3.2. При неисполнении Заказчиком п. 4.2.1. настоящего Договора.
6.3.3. При наступлении обстоятельств, перечисленных в п.7.1. настоящего Договора.
6.4. Досрочное расторжение настоящего Договора не влечет за собой прекращение обязательств Заказчика перед Университетом по оплате обучения в текущем периоде.
6.5. Срок действия Договора может быть изменен или  продлен по согласованию Сторон.
6.6. При досрочном расторжении настоящего Договора по основаниям, указанным в п.6.3. настоящего Договора, Университет не возвращает Заказчику денежные средства, перечисленные за обучение.
Статья 7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Обстоятельства непреодолимой силы, признанные в силу законодательства таковыми, делающие невозможным исполнение настоящего Договора любой из сторон могут явиться основаниями, освобождающими стороны от ответственности.
7.2. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, обязана незамедлительно информировать другую сторону о наступлении подобных обстоятельств в письменной форме. Если вышеупомянутые обстоятельства будут длиться более шести месяцев, то любая сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, известив об этом другую сторону в течение одного месяца.
Статья 8. Иные условия
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться путем переговоров между Сторонами. В случае если Стороны не смогут прийти к соглашению в соответствии с настоящим пунктом, то все споры и разногласия подлежат рассмотрению в суде соответствующей компетенции по месту регистрации Университета.
8.2. Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах для каждой из сторон, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:
За УНИВЕРСИТЕТ:
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования "Российский Университет дружбы народов"

ИНН 7728073720

УФК по г. Москве (л/сч.20736Х13430 РУДН) сч.№ 40501810600002000079 в Отделении №1 Московского ГТУ Банка России г.Москва 705, БИК 044583001, КПП 772801001
ОКВЭД 80.30.1 ОКПО 02066463 ОКАТО 45293578000 ОГРН 1027739189323
КБК 00000000000000000130

Проректор по дополнительному образованию
                                                                     А.В. Должикова

М.П.

	ЗАКАЗЧИК:

	(название организации)

	(юридический адрес)

	(фактический адрес, телефон)

	(банковские реквизиты, ИНН)

                    ______________________                                                      ______________________________                            _________________
Должность                                                                                              подпись                                                                         Расшифровка подписи
М.П.
	Приложение

к договору на обучение № 12-ЭЦДПО-______
от "
"
2013 года

Список Слушателей
по Программе

 «Снижение налоговой нагрузки и рисков: современные технологии»

	№
	ФИО
	Паспортные данные:

	1.

	паспорт:

	Серия

	кем выдан

	Дата выдачи

	код подразделения

	Адрес постоянного местожительства

	Контактный телефон

	2.

	паспорт:

	Серия

	кем выдан

	Дата выдачи

	код подразделения

	Адрес постоянного местожительства

	Контактный телефон

	3.

	паспорт:

	Серия

	кем выдан

	Дата выдачи

	код подразделения

	Адрес постоянного местожительства

	Контактный телефон

	УНИВЕРСИТЕТ:

	ЗАКАЗЧИК:

	РУДН
Проректор по дополнительному образованию

	_________________А.В. Должикова

	___________________